
  

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  25   del    02.09.2013 N.   384   del    02.09.2013 

 

L’anno duemilatredici , il giorno due   del mese di  settembre , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

               
 
Premesso che la produzione scientifica di un Istituto IRCCS rappresenta un indicatore in base al quale il Ministero 
della Salute finanzia le attività di ricerca dello stesso Istituto; 
 
Considerato che l’Istituto Tumori di Bari ha organizzato in collaborazione con il Langone Medical Cancer Center - 
New York University un evento scientifico dal titolo: “Hereditary Breast and Ovarian Cancer: lessening the burden” 
tenutosi a New York nel settembre 2011 come da delibera n. 497/2011 che prende atto tra l’altro dell’avvenuto 
svolgimento dell’evento; 
 
Considerato che gli articoli relativi alle relazioni tenutesi durante il suddetto evento sono stati accettati per la 
pubblicazione come Proceedings sulla rivista internazionale Annals of Oncology, Special Issue dal titolo “Hereditary 
Breast and Ovarian Cancer: lessening the burden” dalla Oxford University Press ed autorizzato da ESMO, avente 
come Guest Editors: Franco Muggia (NYU), Stefania Tommasi (IRCCS Ba), Henry Lynch (Creighton University) ed 
Angelo Paradiso (IRCCS Ba), come da nota Prot. 12611 del 3/07/2013 trasmessa dal Dott. Angelo Paradiso e firmata 
dal dott. Angelo Paradiso e dalla dott.ssa Stefania Tommasi e da ulteriore nota Prot. 13647 del 18/07/13 trasmessa dal 
dott. Angelo Paradiso; 
 
Considerato che il costo della pubblicazione, così come da preventivo e contratto firmato dal dott. Angelo Paradiso in 
qualità di Direttore Scientifico dell’epoca di questo IRCCS e dal Prof. Franco Muggia in qualità di Professor of 
Medicine della NYU, con la Oxford University Press, la cui copia è stata acquisita agli atti di questa direzione con 
Protocollo n. 15530 del 29/08/2013, risulta ripartito tra il New York University Cancer Institute e l’Istituto Tumori 
IRCCS di Bari; 

 
OGGETTO: Utilizzo Fondi di ricerca per pagamento n. 1 fattura Pubblicazione Annals of 
Oncology. 



 
Considerato che, come da nota n. 12611/2013,  l’importo a carico dell’Istituto IRCCS di Bari pari a circa euro 
16.444,00, a seconda del cambio sterlina-euro, risulta così ripartito:  
10.199,00 euro per la Oxford University Press; 
5275.00 GBP per l’ESMO (vista la nota prot. n. 13771 del 22/07/2013) di cui 500 GBP come prima tranche e 4775 
GBP al termine del lavoro editoriale; 
 
Ritenuto opportuno procedere con urgenza alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura pervenuta in 
Direzione Scientifica in data 03/06/2013 e vistata dal Ricercatore Responsabile in data 02/09/2013 ;  
 
Tab. 1  
Ditta Estremi fattura Importo Progetto di riferimento 
ESMO N. 0064 del 

10/05/2013 
500 GBP Progetto Regionale DIEF 2011 “Screening per carcinoma 

mammario eredo familiare. Delibera n. 33/2012, voce 
“Organizzazione workshop” 

 
    

D E T E R M I N A 
 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- liquidare e pagare in favore di ESMO  n.1 fattura (Tab. 1) per un importo di 500 GBP variabile secondo il valore del  
cambio alla data della liquidazione, imputando la spesa sui fondi del Progetto Regionale DIEF 2011 “Screening per 
carcinoma mammario eredo familiare alla voce “Organizzazione workshop”, giusta delibera di programmazione 
n.33/2012, (disponibilità residua alla voce “Organizzazione workshop” di 20.700,00 euro) così come da nota Prot.  n. 
12611/2013; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/90      
Collaboratore Amministrativo Professionale        
f.to: Dr.ssa Silvana Valerio       Il Direttore Scientifico 
                                                               f.to: Prof. Antonio Moschetta 
 



______________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   02.09.2013 

al   in corso    

 

    

Bari,   02.09.2013    

       Il Responsabile del Procedimento 

           L’Assistente Amministrativo 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 
 


